



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

22 сентября 2023 № 445-пр  
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные  
постановления Правительства  
Хабаровского края

Правительство края  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 15 октября 2014 г. № 380-пр "Об утверждении положений о конкурсах на звания "Лучшая народная дружина", "Лучший народный дружинник", "Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Хабаровском крае по взаимодействию с народными дружинами", дополнив преамбулу после слова "самоуправления" словами "муниципальных образований края".

2. Внести в Положение о конкурсе на звание "Лучшая народная дружина", утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 15 октября 2014 г. № 380-пр "Об утверждении положений о конкурсах на звания "Лучшая народная дружина", "Лучший народный дружинник", "Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Хабаровском крае по взаимодействию с народными дружинами", следующие изменения:

1) пункт 1.2 раздела 1 после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";

2) абзац пятый раздела 2 после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований";

3) в разделе 3:

а) пункт 3.2 после слова "округов" дополнить словами "муниципального округа";

б) в абзаце первом пункта 3.4:

- слова "каб. 815" заменить словами "каб. 203п";

- цифры "30-52-56" заменить цифрами "34-04-53";

в) пункт 3.5 после слова "городского" дополнить словом "муниципального";

г) в пункте 3.6 слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

4) в разделе 4:

а) в пункте 4.6 слова "не позднее 02 марта" заменить словами "в первом квартале";

б) в пункте 4.7 слова "вымпелами и" исключить.

3. Внести в Положение о конкурсе на звание "Лучший народный дружинник", утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 15 октября 2014 г. № 380-пр "Об утверждении положений о конкурсах на звания "Лучшая народная дружина", "Лучший народный дружинник", "Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Хабаровском крае по взаимодействию с народными дружинами", следующие изменения:

1) абзац пятый раздела 2 после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований";

2) в разделе 3:

а) пункт 3.2 после слова "округов" дополнить словами ", муниципального округа";

б) в абзаце первом пункта 3.4:

- слова "каб. 815" заменить словами "каб. 203п";

- цифры "30-52-56" заменить цифрами "34-04-53";

в) пункт 3.5 после слова "округа" дополнить словами ", муниципального округа";

г) в пункте 3.6 слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.6 слова "не позднее 02 марта" заменить словами "в первом квартале";

б) в пункте 4.7 слова "вымпелом и" исключить.

4. Внести в Положение о конкурсе на звание "Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Хабаровском крае по взаимодействию с народными дружинами", утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 15 октября 2014 г. № 380-пр "Об утверждении положений о конкурсах на звания "Лучшая народная дружина", "Лучший народный дружинник", "Лучший сотрудник органов внутренних дел (полиции) в Хабаровском крае по взаимодействию с народными дружинами", следующие изменения:

1) в пункте 3.5 раздела 3:

а) слова "каб. 815" заменить словами "каб. 203п";

б) цифры "30-52-56" заменить цифрами "34-04-53";

2) в пункте 3.7 слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.6 слова "не позднее 02 марта" заменить словами "в первом квартале";

б) пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

"4.7. Победитель и лауреат конкурса награждаются благодарственными письмами Губернатора Хабаровского края."

5. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 22 июля 2021 г. № 318-пр "О порядке составления списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в муниципальных образованиях Хабаровского края", изложив пункт 2 в следующей редакции:

"2. Первому заместителю главы администрации Губернатора и Правительства края обеспечить организацию печати списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели."

6. Внести изменения в Порядок составления списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в муниципальных образованиях Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 22 июля 2021 г. № 318-пр, дополнив приложения № 1, 2 после слова "городской" словом "(муниципальный)".

Губернатор, Председатель  
Правительства края



М.В. Дегтярев